Дополнительное соглашение № __________
к Договору текущего счета № __________________

от __.____________20__ года, предусматривающему совершение

операций с использованием расчетной (дебетовой) карты

(место заключения дополнительного соглашения)                (дата заключения дополнительного соглашения)

Центральный банк Российской Федерации (Банк России), включенный в Единый государственный реестр юридических лиц № 1037700013020 (свидетельство от 10 января 2003 года серии 77 № 006996300), в лице _____________________________________________________________________________,

(должность, номер и наименование (при наличии) полевого учреждения Банка России) (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью лица, уполномоченного на заключение  договора от имени Банка России)
действующего на основании доверенности (генеральной доверенности) от ___.____________20__  года № ____________, именуемый в дальнейшем «Банк», с одной стороны, и _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при  наличии) физического лица полностью)

именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору текущего счета №________ от ___.____________20__ года, предусматривающему совершение операций с использованием расчетной (дебетовой) карты (далее – Договор), о нижеследующем.

1. В соответствии с настоящим Дополнительным соглашением Стороны договорились изложить заключенный между ними Договор в редакции Условий договора текущего счета, утвержденных приказом Банка России № ОД-4109 от 22 ноября 2016 года «Об условиях банковского обслуживания физических лиц Банком России» и размещенных на официальном сайте Банка России www.cbr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Условия), путем присоединения клиента к Условиям.
2. Стороны подтверждают, что Клиент присоединился к Условиям с момента вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения и дальнейшее обслуживание  Клиента по ранее открытому Клиенту Банком текущему счету № _______________________________ осуществляется Банком в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными актами Банка России и Условиями.

3. Клиент подтверждает, что ознакомлен и согласен с тарифами Банка России, а также подтверждает свое согласие на обработку его персональных данных в целях Условий.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с ___.____________20__ года, действует в течение срока действия Договора и является его неотъемлемой частью.

5. После заключения настоящего Дополнительного соглашения Банк прекращает обслуживание расчетной (дебетовой) карты, выданной ранее к текущему счету Клиента, и обязуется выдать новую расчетную (дебетовую) карту в соответствии с Условиями.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Реквизиты и подписи Сторон:

Банк:

Центральный банк Российской Федерации

Адрес: 107016, г. Москва ул. Неглинная, 12

Полевое учреждение  Центрального банка Российской Федерации    ________________

БИК 000000000, ИНН 7702235133

КПП 000000000

Адрес:______________________________

Телефон: ____________________________

Телефон по обслуживанию банковской карты: ______________________________

____________________________________

(должность лица, уполномоченного на заключение  договора от имени   Банка России)

___________________       _____________

              (подпись)                                     (фамилия, инициалы)

« ____» ___________________ 20__ г.

М.П.

Клиент:

_______________________________________

Паспортные  данные  или  данные  иного документа,  удостоверяющего

личность  (серия,  номер,  дата  выдачи,  наименование  органа,  выдавшего

документ)_______________________________

_______________________________________

Дата и место рождения ___________________

Адрес регистрации по месту жительства:

___________________________________________________________

Адрес фактического проживания:

_______________________________________

Телефон: _______________________________

________________         ___________________

             (подпись)                                         (фамилия, инициалы)

« ____» ___________________ 20__ г.